12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 202/2019 – CMG, 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 302/2019 - CMG, datado de 10/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de BRA-
GANÇA/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas
ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA

SILVA 50193460/1 223.639.712-72 09/05 a
10/05/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433726

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 199/2019 – CMG, 13 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares a servidora civil abaixo relacionada,
lotada na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME PERÍODO AQUISITIVO DIAS PERÍODO DE GOZO
ANA ALMEIDA PIMENTEL 2018/2019 30 03/06/19 a 02/07/19

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de maio de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433289

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 003/2019-GVG

Data da Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 12 meses
OBJETO: Prestação de serviços condominiais, referente á residência Ofi -
cial do Vice-Governador do Estado
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso XXII e Art. 26 (caput) da Lei nº
8.666/93.
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do GABINE-
TE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta.
Contratado: Condomínio Cidade Jardim – CNPJ: 05.551.869/0001-48,
Rod. Augusto Montenegro, 5955 – Parque Verde – CEP: 66.635-110
Dotação orçamentária:
Programa - 1297
PTRES - 32.8314
Natureza da Despesa - 33.90.39
Fonte do Recurso - 0101000000
Plano Interno - 4190.000.8314C
Valor Estimado: R$-10.000,00
Alberto Alcântara
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Vice Governador

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 02/2019-GVG

Data da Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 12 meses
OBJETO: Compra de energia regulada para atender as demandas da resi-
dência ofi cial do Vice-Governador.
Fundamentação Legal: Inciso XXII do Art. 24 e Art. 26 (caput) da Lei nº
8.666/93.
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do GABINE-
TE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta.
Contratado: Centrais Elétricas do Pará S/A –CELPA S/A, CNPJ:
04.895.728/0001-80, Rod. Augusto Montenegro, Km 8.5 – Parque Guaja-
rá – CEP: 66.823-010
Dotação orçamentária:
Programa - 1297
PTRES - 32.8314
Natureza da Despesa - 33.90.39
Fonte do Recurso - 0101002156
Plano Interno - 4190.000.8314C
Valor Estimado: R$-18.000,00
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 433304

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 062/2019-GVG  DE 14 DE MAIO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto 1.180/08
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-2.500,00 ( Dois Mil e
Reais ), a servidora YOLANDA COSTA SILVA, CPF: 305.428.982-68, Ma-
trícula Funcional 752460/1, Assistente Administrativo, para atender des-
pesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao gabinete do
Exmo Sr. Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339039 R$
2.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 (sessenta) dias,
a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 (dez) dias,
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 433288

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 326/2019-PGE.G., 14 DE MAIO DE 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues,
identidade funcional nº 55589643/1, para responder pela Coordenação da
Procuradoria Fundiária e Imobiliária, no período de 02 a 11.05.2019, por
motivo de licença saúde da titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 433649

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 324/2019 – PGE. G.
BELÉM (PA),14 DE MAIO DE 2019.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Jorge Vagner Pereira Soares, Técnico em Gestão
de Procuradoria, matrícula nº 57188120/1 para acompanhar e fi scalizar o
Contrato abaixo discriminado:
Contrato nº 005/2019 – PGE e VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI-EPP.
II - As atribuições de fi scalização estão insertas na Cláusula Décima – DA
FISCALIZAÇÃO do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Fernando Saraiva de
Souza Filho, Técnico em Gestão de Procuradoria, matrícula nº 55587574/2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 433581

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO: 005/2019-PGE
Exercício: 2019
Origem: ARP Nº07/2018 SEAD/PA
Data da Assinatura: 14/05/2019
Vigência: 14/05/2019 a 14/05/2020
Valor Global: R$ 89.975,40 (oitenta e nove mil e novecentos e setenta e
cinco reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338,
elemento de despesa: 339030 fonte: 0101.
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Contratado: VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI-EPP
CNPJ/MF nº 12.665.218/0001-44
Endereço: Rua do fi o, número 22, Bairro: Guanabara, CEP: 67.010-550,
cidade de Ananindeua/PA
Ordenador: Ricardo Nasser Sefer - Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 433580